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Jeg tror, at de, der er kommet, vil vokse med 
200.000, uden at der er én eneste af dem, der 
kommer ud af landet. Det siger statistikken. Så 
vi bliver da flere, for der fødes jo også børn af 
dem, der kommer til landet, og ikke kun af 
danskere. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Tak for svarene! 

Indenrigsministeren kan ikke erindre, at re- 
geringen skulle have en eller anden politik om, 
hvorvidt Danmark skal udvikle sig til et multi- 
etnisk samfund eller ej. Så lad mig tillade mig at 
citere statsministeren fra et møde i 1997 i Aal- 
borg, hvor statsministeren siger: »Som det vil 
være spørgeren bekendt, er regeringens politik, 
at der kun er én gruppe i det danske samfund.« 
Senere siger han: »Jeg forstår godt danskernes 
bekymring over udlændinge, for der bor mange 
sammen i boligområder og lever af bistands- 
hjælp, og også bekymringen over gadebander. 
Det tager vi alvorligt. Danmark er ikke multiet- 
nisk og skal ikke være det.« 

Jeg vil gerne overlade det her citat til inden- 
rigsministeren, som så kan tjekke det hos stats- 
ministeren og få bekræftet, at det naturligvis er 
korrekt, at statsministeren ved denne her lejlig- 
hed og ved andre lejligheder har fastslået, at re- 
geringens politik var, at Danmark ikke skulle 
udvikle sig til et multietnisk samfund. 

Og jeg vil gerne spørge, også i forlængelse af 
hr. Søren Søndergaards spørgsmål, om regerin- 
gen så har ændret politik; om regeringen nu har 
den politik, at det ikke gør noget, hvis Danmark 
udvikler sig til et multietnisk samfund. Altså, 
det må dog stå klart for indenrigsministeren, at 
det ser mærkeligt ud, det her: at man vil prøve 
at berolige den danske befolkning ved at sige, 
at Danmark ikke bliver et multietnisk samfund, 
når man holder tale i Aalborg, samtidig med at 
man støtter konferencer, som har til formål at 
skabe grundlaget for et multietnisk samfund i 
Danmark. 

Søren Søndergaard (EL): 
Jeg vil godt takke ministeren, fordi han demen- 
terede påstanden om, at regeringen skulle have 
en politik om, at Danmark ikke skulle kunne 
udvikle sig til et multietnisk samfund. Det er jo 
ikke noget, regeringen skal blande sig i. Hvis 
f.eks. to tredjedele af den danske befolkning 
vælger at tage til Hongkong og finde deres æg- 
tefælle, så bliver Danmark jo et multietnisk 
samfund. Det går jeg ikke ud fra at regeringen 

vil begynde at blande sig i. Så jeg er meget til- 
freds med, at ministeren dementerer den 
påstand. 

Så vil jeg bare bede ministeren bekræfte, at 
den næste regents søn, såfremt vedkommende 
regent får en sådan, kan være af multietnisk op- 
rindelse, kan være af anden etnisk baggrund 
end dansk, da der jo ikke er forbud mod, at folk 
fra det danske kongehus kan gifte sig med folk 
uden for dette lands grænser og med anden et- 
nisk oprindelse end dansk. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Ja, der er da nogle med anden etnisk oprindel- 
se, der har en højere status i befolkningen, end 
andre har i al almindelighed, og det var nogle 
af dem, der blev nævnt før, og sådan vil det nok 
være fremover. 

Jeg takker for den oplysning, jeg får, og den 
tager jeg til efterretning, angående hvad der er 
sagt i 1997. Men min holdning som indenrigs- 
minister er altid at bedømme situationen, som 
den er her og nu og forventes at blive i den 
kommende tid, og på den måde arbejder jeg, og 
jeg vil ikke komme med nogen erklæring om 
det ene eller det andet, og jeg er heller ikke ble- 
vet bedt om at komme med en, så det vil jeg 
altså ikke svare bedre på. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jamen nu breder forvirringen sig. Altså, så vidt 
jeg kunne forstå, fik hr. Søren Søndergaard ret i 
eller tog det i hvert fald som udgangspunkt, at 
regeringen ikke har en politik om, at Danmark 
ikke må udvikle sig til et multietnisk samfund, 
og nu tager indenrigsministeren så min oplys- 
ning om, at statsministeren har sagt, at Dan- 
mark ikke skal være et multietnisk samfund, til 
efterretning. 

Så bliver jeg nødt til at spørge indenrigsmi- 
nisteren: Hvad er regeringens politik? Er rege- 
ringens politik, at man ikke ønsker Danmark 
omdannet til et multietnisk samfund, eller er re- 
geringens politik, at det sker såmænd nok i lø- 
bet af nogle år og det tager vi så bare til efter- 
retning? Man må jo have en eller anden hold- 
ning til det ud fra, om man synes, det er positivt 
eller negativt med et multietnisk samfund. 

Når jeg kigger rundt i verden, har jeg meget 
svært ved at finde positive multietniske sam- 
fund, der fungerer godt og stabilt og trygt for 
borgerne, men det kan være, at indenrigsmini- 
steren har en anden opfattelse af det spørgsmål. 
Og vi bliver nødt til at have et svar på det her i 


